
 
 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm), art. 6 b  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm. ), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym ( tj. Dz. U. z 2019 r poz. 888 z późn. zm.), art. 9, art. 28 § 4 oraz art. 47 § 4a  ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja  podatkowa ( tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383  z późn. zm.) Rada Gminy 
w Czarnej uchwala, co następuje : 

§ 1. Zarządza się pobór podatków i opłat w drodze inkasa: 

1.  podatku rolnego od osób fizycznych, 

2.  podatku leśnego od osób fizycznych, 

3.  podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

§ 2. Ustala się w poszczególnych sołectwach gminy inkasentów podatków i opłat lokalnych, o których 
mowa w § 1, niżej wymienione osoby oraz Urząd Gminy w Czarnej: 

1.  Pan Aleksander Tabaka - na terenie sołectwa Czarna 

2.  Pani Wioletta Augustyniak - na terenie sołectwa Dąbrówki 

3.  Pan Robert Szubart - na terenie sołectwa Krzemienica 

4.  Pan Tadeusz Kowal - na terenie sołectwa Medynia Głogowska 

5.  Pan Grzegorz Sala - na terenie sołectwa Medynia Łańcucka 

6.  Pani Barbara Sylwanowicz - na terenie sołectwa Pogwizdów 

7.  Pan Marek Turosz - na terenie sołectwa Wola Mała 

8.  Pan Henryk Kowal - na terenie sołectwa Zalesie 

§ 3. 1. Inkasenci inkasa, o których mowa w § 2 uchwały są: 

1.  uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków i opłat odpowiednio od osób zamieszkałych lub 
posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania, 

2.  zobowiązani wpłacić pobrany podatek, nie później niż w ciągu 5 dni po terminie płatności podatków 
zgodnym z przepisami prawa podatkowego w kasie Urzędu Gminy lub w banku na rachunek bankowy Gminy. 
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2. Ustala się inkasentom procentową stawkę wynagrodzenia prowizyjnego w wysokości 5 % od 
zainkasowanych kwot podatków. 

§ 4. Traci  moc uchwała  Rady Gminy Czarna nr  III/38/2019 z dnia 23 stycznia 2019 roku w sprawie: 
poboru podatków i opłat lokalnych, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Jurek 
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